UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
 COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – (CEAD)

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 016/2024 – CEAD/UENP

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito da Universidade
Estadual do Norte do Paraná – UENP, de Jacarezinho, no uso das atribuições.

TORNA PÚBLICA

A homologação da matrícula de candidatos ao Curso de Especialização em Educação Digital para
os anos iniciais do Ensino Fundamental, ofertado na modalidade de educação a distância pela
Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, desenvolvido em convênio com a
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior/CAPES, no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil/UAB;

1. DO RESULTADO E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1 POLO DE ASSAÍ

Candidato CPF Situação

ALEXANDRE BRAGA ***.778.139-** Homologada

ALEXANDRE GONÇALVES  ***.751.979-** Homologada com
pendência

ANDRESA FERNANDA DA SILVA  ***.868.098-** Não homologada

BRUNA PAIVA DE OLIVEIRA TOSTA  ***.872.547-** Homologada

CICERO FELIX DA SILVA ***.744.324-** Não homologada

DAMIAO BREVE DE FREITAS      ***.161.483-** Não homologada

JEYSENEI DOS SANTOS TAPAJÓS ***.889.172-** Homologada

MARIA RITA GOMES DA CONCEIÇÃO  ***.946.208-** Homologada

PRISCILA PAIVA DE OLIVEIRA ***.761.397-** Homologada

RENATA ABRANTES DA SILVA  ***.247.514-** Homologada

1.2 POLO DE BANDEIRANTES

Candidato CPF Situação

ADRIANA HENSCHEL BERTOLINO RODRIGUES  ***.128.498-** Homologada

ALMIR DOS SANTOS  ***.943.519-** Homologada

ANDERSON DE SOUZA ANDRADE  ***.066.328-** Homologada

ANDRÉ RAMOS FLORENTINO ***.128.019-** Homologada

ANDRESSA BARBOZA DE ARAUJO GOUVEA ***.241.129-** Não homologada

ARACELI SILVESTRINI DE MORAES FARINHA ***.356.639-** Homologada com
pendência

BRUNO HENRIQUE COSTA ***.589.429-** Homologada com
pendência

CAROLINE ANDRESSA DA SILVA ESQUERDO  ***.759.898-** Homologada

CÍNTIA ROBERTO MARSON ***.210.039-** Homologada com
pendência

FABÍOLLA GARGEL NUNES CUELHAR  ***.118.658-** Homologada com
pendência

HELOÍSA VICCARI JUGEICK BELINE  ***.626.578-** Não homologada

JAQUELINE MARSON ***.210.029-** Não homologada

JOÃO BAIL NETO   ***.481.199-** Homologada com
pendência

JULIETE GOMES PÓSS ASANO **.319.789-** Homologada

KARINE BALDO DE GÊNOVA CAMPOS ***.873.498-** Homologada

LEANDRA FERNANDES LUCIO ***.379.838-** Não homologada

LETÍCIA SILVESTRINI DE MORAES ***.168.639-** Homologada  com
pendência

MAGDA ZANI SILVA ***.965.379-** Homologada  com
pendência

MARIA JOSÉ RODRIGUES DE CARVALHO  ***.805.308-** Homologada

MOHARA PREZOTO OKABE ***.752.859-** Homologada  com
pendência

PATRÍCIA LEILA DE ANDRADE FERNANDES ***.712.129-**
Homologada com

pendências

PRISCILLA GARGEL NUNES  ***.357.898-** Homologada

ROSÂNGELA ESTEVÃO  ***.331.868-** Homologada

THIAGO HERNANDES DE SOUZA LIMA  ***.562.428-** Homologada

TIAGO SILVIO DEDONÉ ***.445.539-** Homologada

1.3 POLO DE BELA VISTA DO PARAÍSO

Candidato CPF Situação

ALINE CHRISTINE SANTANA DA SILVA  ***.705.328-** Homologado

ANDERSON FELIPE PINHEIRO QUARESMA  ***.938.212-** Não homologado

ANDRÉ LUIS AMORIM DE OLIVEIRA ***.877.721-** Não homologada

CHEYLA CRISTINA SILVA SEVERIANO DE
OLIVEIRA ***.055.114-** Homologada

ESTER GONÇALVES DA SILVA  ***.910.169-** Homologada

FABIANO EDILSON DE SÁ ***.507.304-** Homologada

FERNANDA REGINA BARBOSA  ***.938.038-** Homologada

FERNANDA REGINA BARBOSA  ***.938.038-** Homologada

GONÇALO FAIÇAL VALIM ***.115.219-** Homologada

KARINA RIBEIRO DE PAULA PICCININI  ***.255.658-** Homologada com
pendência

MARCIO ALEXANDRE VOLPATO ***.534.209-** Homologada com
pendência

RENATO BORATHO ***.828.518-** Homologada com
pendência

ROBERTO CAMARGO ARANTES JUNIOR ***.300.719-** Homologada com
pendência

SAMARA DA SILVA ANDRELINO ***.052.224-** Homologada

1.4 POLO DE IBAITI

Candidato CPF Situação

ANGELITA ÁTILA BRAGA DE OLIVEIRA ***.415.449-** Homologada com

pendência

EDMILSON DE OLIVEIRA LIMA  ***.158.009-** homologado com
pendência

FRANCISCA CÁSSIA DOS SANTOS  ***.755.568-** Não homologada

KELLY REGINA MENESES SANCHES  ***.293.429-** homologada com
pendência

MARCIA CARDOSO CORREIA ***300.505-** Homologada

MAYARA LAÍS LOPES DOS SANTOS ***.787.108-** Homologada

MILENA DA SILVA  ***.619.289-** homologado com
pendência

PALOMA LIDIANA FREITAS DOS SANTOS  ***.947.639-** homologado com
pendência

PRISCILA MARKIR BARTH  ***.259.509-** homologada com
pendência

1.5 POLO DE JACAREZINHO

Candidato CPF Situação

ADRIANA SILVEIRA DE AZEVEDO ***.952.249-** Homologado com
pendência

ADRIELLI DOS SANTOS GUTIERRES ***.538.458-** Homologada com
pendência

AMANDA CRISTINA MEDEIROS DA SILVA ***.271.479-** Homologada

AMANDA XAVIER DE CASTRO  ***.222.455-** Homologado com
pendência

ANA KARLA LANDOSKI MOREIRA  ***.644.088-** Não homologada

ANA PAULA DA ROCHA  ***.322.658-** Homologada

ANA PAULA DOS SANTOS  ***.801.469-** Homologado com
pendência

ANTONIO FLAVIO ARCHANGELO JUNIOR  ***.408.048-** Homologado

CLEIDIMAR OLIVEIRA GOMES JANSEN  ***.808.763-** Homologado

CRISTINA MELLO FRANCO QUEIROZ ***.133.828-** Homologada com
pendência

ELEN KARINA DE SOUZA FERREIRA ***.574.138-** Homologada com
pendência

FRANCIELI DE SOUZA LEITE  ***.247.029-** Homologado com
pendência

KAIQUE ALEXANDRE LOMOVTOV DE OLIVEIRA  ***.691.938-** Homologado

KATIA APARECIDA MEDEIROS ***.665.019-** Homologada com
pendência

LURIAN DIONIZIO MENDONÇA ***.508.517-** Não homologada

MARTA CAMPELO FERREIRA ***.060.894-** Não homologada

NEWTON MEDEIROS JUNIOR ***.664.989-** Homologada com
pendência

PEDRO RODRIGUES DE ALFAIA  ***.308.892-** Homologado com
pendência

ROSANGELA APARECIDA MARQUES GOMES ***.432.789-** Homologada com
pendência

1.6 POLO DE JAGUARIAÍVA

Candidato CPF Situação

ANA CLAUDIA PEREIRA ***.404.889-** Homologada com
pendência

CARLA KAROLINE ULRICH DE MELLO ***.437.909-** Homologada

ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA ***.856.299-** Não homologada

ITAMARA FARIAS DOS SANTOS  ***.688.599-** Homologada

JOELMA LABRES DE OLIVEIRA BRIZOLA  ***.207.479-** Não homologada

JOZEILDO KLEBERSON BARBOSA  ***.035.918-** Homologado com
pendência

KEILA BONFIM DA SILVA ***.195.229-** Homologada com
pendência

MARIA APARECIDA PAES DOS SANTOS  ***.403.079-** Homologado com
pendência

MARIA CECÍLIA PEREIRA DO NASCIMENTO ***.069.439-** Homologada com
pendência

MARTA CRISTIANE DA SILVA SOUZA  ***.618.159-** Não homologada

SHEILA DOS SANTOS SOUZA  ***.614.999-** Não homologada

TACIANE HUPALO ***.046.919-** Não homologada

VITOR AFONSO PERALTA PERES ***.719.091-**
Homologado com

pendência

1.7 POLO DE SIQUEIRA CAMPOS

Candidato CPF Situação

ADRANA ROBERTA SOARES DE LIMA ***.267.584-** Homologada com
pendência

EDUARDA RAYANNA DE SOUZA DOS REIS  ***.903.482-** Homologado com
pendência

GABRIEL SOUZA DA SILVA  ***.808.600-** Homologado com
pendência

GISELE DA SILVA SOARES ***.767.998-** Homologada

JOVIANA MARIA GUALBERTO ***.512.509-** Homologada com
pendência

LILIANE CRISTINA BARBOSA TEIXEIRA ***.586.499-** Homologada

MAURICIO MAXIMO DA SILVA NETO  ***.374.495-** Homologado

MILENA MARIA BARBOSA GERALDO  ***.662.019-** Não homologado

WELINGTON GOMES ***.503.791-** Homologada

1.8 POLO DE CONGONHINHAS

Candidato CPF Situação

CLECIO LEONARDO MENDES ARAUJO  ***.509.433-** Homologada

DIÉLI DE CAMPOS  ***.607.039-** Homologada

Jacarezinho, 11 de março de 2024

Assinado no original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Coordenador Geral UAB/UENP

	HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
	1. DO RESULTADO E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
	1.1 POLO DE ASSAÍ
	1.2 POLO DE BANDEIRANTES
	1.3 POLO DE BELA VISTA DO PARAÍSO
	1.4 POLO DE IBAITI
	1.5 POLO DE JACAREZINHO